
Teritorijos tarp Bajorų kelio ir Mokslininkų gatvės detaliojo plano sprendinių koregavimo žemės sklypuose Bajorų kel. 6 (kadastro Nr. 

0101/0004:1002) ir Mokslininkių g. 11B (kadastro Nr. 0101/0004:993) inicijavimo sutarties pagrindu (TPD Nr. K-VT-13-24-1341)  

Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2026-04-22 raštu Nr. REG52840715 pateiktų pastabų taisymo lentelė  

 

Nr. Pastaba Taisymas 

1. Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos išnagrinėjo 

teritorijos tarp Bajorų kelio ir Mokslininkų gatvės detaliojo plano 

sprendinių koregavimo žemės sklypuose Bajorų kel. 6 (kadastro Nr. 

0101/0004:1002) ir Mokslininkių g. 11B (kadastro Nr. 0101/0004:993) 

inicijavimo sutarties pagrindu dokumentus. Detaliojo plano nederiname. 

Informuojame, kad nagrinėjama teritorija patenka į Vilniaus (Trinapolio - 

Verkių) vandenvietės 3B apsaugos juostą. Atkreipiame dėmesį, jog 

teritorijos planavimo sprendiniai požeminio vandens vandenviečių ir jų 

apsaugos zonų teritorijose turi būti priimami vadovaujantis Žemės gelmių 

įstatymo 27 str. nuostatomis ir Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų įstatymo 106 str. nuostatomis, kurios turi būti 

pritaikytos projektuojamiems žemės sklypams Nr. 1 ir 2. Prašome 

pasitikslinti geologinę informaciją ir įsirašyti konkrečius minėtus 

taikomus specialiųjų sąlygų apribojimus aiškinamajame rašte ir brėžinyje. 

Erdviniuose duomenyse nėra užpildytas SŽNS sluoksnis. Brėžinyje 

nurodyti visas nustatytas (nustatomas) konkrečias Specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų įstatyme nurodytas teritorijas, kuriose taikomos 

specialiosios žemės naudojimo sąlygos. Taip pat informuojame, jog 

informaciją apie žemės gelmių išteklių plotų išsidėstymą Lietuvos 

Respublikos teritorijoje galima rasti Tarnybos interneto svetainėje adresu 

https://lgt.lrv.lt/epaslaugos/. 

Į pastabą dėl požeminio vandens vandenviečių ir jų apsaugos zonų 

atsižvelgta.  

 

Detaliojo plano aiškinamojo rašto skyrius 4.1.3 papildytas: 

planuojamuose sklypuose Nr. 1 ir Nr. 2 įrašyti požeminio vandens 

vandenviečių apsaugos zonų plotai. 

 

Papildytas detaliojo plano aiškinamojo rašto skyrius 4.1.11, kuriame  

papildyta informacija apie Vilniaus (Trinapolio-Verkių) vandenvietę, 

jos apsaugos zonas bei taikomus apribojimus detaliojo plano 

sprendiniuose. 

 

Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos įkeltos į erdvinių 

duomenų SŽNS sluoksnį. 

 

Papildytas pagrindinis brėžinys – reglamentų lentelėje sklypams Nr. 1 

ir Nr. 2 įrašyti požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų plotai. 

 


